
«

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

^  ^ » оу__________ 20 г. jVb

Об утверждении графика ап естац и и  
педагогических работников организаций, 
осущ ествляю щ их образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании рещения Аттестационной комиссии 
(протокол № 8 от 26.04.2022) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высщую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И. А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от «

Регист
раино
нный

№

Фамилия Имя Отчество Район Учрежаенне Предмет Дата квалнф. 
испытаний в 

ПРО

Категорн
я

Срок
окончания
имеющейся
категории

Заявленн
ая

ка горня

Начало
аттестаци

и

Конец
атгестац

ни

647 А к о б я н К нар С ам веловн а г. С м олен ск сш  №  36 м атем ати ка 25 м ая нет п ер в ая м ай и ю н ь

648 С и в ак о в а В иктория В алерьевн а г. С м ол ен ск д/с №  50 воспитатель 18 мая н ет первая м ай и ю н ь

649 Е р ём и н а Е лена В аси льевн а С ы чевски й Д уги н ски й  д /с воспитатель 18 мая нет п ервая м ай ию нь

650 С и н и ц ы н а Ю лия Ю рьевн а г. С м олен ск д /с  №  60 воспитатель 18 мая первая 28 .05 .2024 вы сш ая м ай ию нь

651 В аси л ьев а Елена И вановна г. В язьм а сш  №  4 нач.кл. 17 м ая нет п ерв ая м ай ию нь

652 К р и в о в а И рина И вановна г. В язьм а сш №  4 нач.кл. 17 мая первая 10.10.2022 вы сш ая м ай и ю н ь

653 В аген то в а Л ариса А лексеевн а г. В язьм а сш  №  4 нач.кл. 17 мая вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая май и ю н ь

654 Щ ер б ако в а О льга Н иколаевна г. В язьм а сш  №  4 нач.кл. 17 мая вы сш ая 28 .11 .2022 вы сш ая май ию нь

655 Г р я зн о в а О льга В лади м и ровн а г. С м ол ен ск д /с  №  28 восп и татель 18 мая первая 26 .03 .2024 вы сш ая май ию нь

656 И л ьен ко ва Л ю дм ила Н и колаевн а г. С м ол ен ск сш  №  32 нач.кл. 17 мая вы сш ая 13.06.2023 вы сш ая май ию нь

657 П рон чен ков а Елена А лексан дровн а Р ославльски й П ригорьевская С Ш
педагог-
психолог 27  мая первая 12.11.2024 вы сш ая м ай и ю н ь

658 Б о л ьш ак о ва О льга В и кторовна г. С м ол ен ск д /с  №  49 восп и татель 18 мая первая 25 .02 .2025 вы сш ая м ай и ю н ь

659 П авл о в ск ая Н аталья А лексан дровн а г. С м ол ен ск д/с №  57 восп и татель 18 мая вы сш ая 26 .09 .2022 вы сш ая м ай ию нь

660 П уп ы  кина Галина Н и колаевн а г. Р осл авль д /с  "М иш утка" восп и татель 18 мая первая 27 .06 .2022 п ервая м ай ию нь

661 Л е д в и н а Т атьяна С ергеевн а г. Р ославль д/с "М иш утка" восп и татель 18 мая первая 30 .05 .2022 п ерв ая м ай ию нь

662 Т арасеви ч К сения А ндреевн а г. С м ол ен ск сш  №  2 ф и зкультура 23 мая нет п ер в ая май ию нь

663 Ш ал у д к и н а М ария А л ек сан дровн а С м ол ен ски й П ечерская С Ш и н ф орм ати ка 25 мая вы сш ая 26.01.2021 вы сш ая май ию нь

664 Б азу ева Н адеж да А лексан дровн а г. Я рц ево Зайцевская О Ш м атем атика 25  мая вы сш ая 25 .04 .2022 вы сш ая май ию нь

665 Р о д ях и н а Ю лия Б ори совн а г. С м ол ен ск д/с №  66 восп и татель 1 ию ня первая 27 .06 .2022 п ервая ию нь ию ль

666 Д ан к о ва Елена В лади м и ровн а В язем ски й
В язьм а-Б рянская
С О Ш

история и 
общ ество 6 ию ня вы сш ая 27 .06 .2022 вы сш ая ию нь и ю ль

667 У гол ьн и к ова Елена Б ори совн а В язем ски й
В язьм а-Б рян ская
С О Ш м атем , инф орм 8 ию ня вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая ию нь и ю ль

668 М альц ева Л ариса А н атол ьевн а В язем ски й
В язьм а-Б рянская
С О Ш м атем ати ка 8 ию ня вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая ию нь ию ль

669 П авлова С ветлана Т роф и м овн а В язем ски й
В язьм а-Б рянская
СО Ш англ.яз. 9  ию ня вы сш ая 27 .06 .2022 вы сш ая ию нь и ю ль

670 П алуш ки н а О ксана В ячеславовн а г. С м ол ен ск д/с №  48 в о сп ш ател ь 18 мая первая 28 .05 .2024 вы сш ая м ай ию нь

671 Н овицкая М арианна С ергеевн а г. С м ол ен ск Д М Ш  №  1
концертм ейсте 

_Е________________ 19 мая первая 30 .05 .2022 вы сш ая май и ю н ь



672 Г у л а м о в а А нна Ю рьевна г. С м олен ск д/с №  50 воспитатель 18 мая нет первая май ию нь

673 Н и к и тен к о в а Т атьян а С ергеевна г. Я рцево Я рц евская  С Ш  №  6 м атем атика 25 мая первая 13.06.2023 вы сш ая м ай И Ю Н Ь

674 М а сл о в а
А настаси
я С ергеевна С м оленский П ригорская СШ ф и зкультура 23 мая нет первая май ию нь

675 Г  о р б атен к о в а В ера А лексан дровн а
М онасты рщ и
некий С оболевская  О Ш м атем атика 25 мая первая 30.05 .2022 вы сш ая май ию нь

676 С т еп а н о в а
А н астаси
я А лексан дровн а г. С м олен ск С Ш  №  33 рус.яз. и л и тер 26  мая вы сш ая 30.05 .2022 вы сш ая май ию нь

677 П а н о в а Ю лия В асильевна г. С м олен ск сш  №  31 нач.кл. 17 мая нет первая май ию нь

678 К о ш ел ев а Ю лия А лексан дровн а г. С м олен ск С Ш  №  35 ин.яз. 26  мая нет первая май ию нь

679 С и д о р ен к о ва Л ю д м и л а А лексан дровн а
П очи н ковски
й Ш аталовская С Ш нач.кл. 31 мая первая 27.06 .2022 вы сш ая май ию нь

680 Д ем ен тьев а В ладлена В итальевна г. В язьм а В язем ская Д Ш И преподаватель 19 мая нет первая май ию нь

681 Р ем ар ч у к Д м итрий Н иколаевич С м оленский Д и васовская О Ш м атем атика 25 мая нет первая май ию нь

682 С ы тьк о в а А нна В икторовна С аф он овски й П рудковская  С О Ш технология 24  мая нет первая м ай ию нь

683 К л евак и н а Л ю д м и л а Л еон и довн а г. С м оленск д /с  Хо 33 воспитатель 18 мая вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая май ию нь

684 М ед вед ева И н н а В лади м и ровн а г. С м оленск Д М Ш  Хо 1 преподаватель 19 мая вы сш ая 26.09 .2022 вы сш ая май ию нь

685 М арчен ко Т атьян а Н иколаевна г. С м оленск С Ш Х о 8 англ.яз. 26  мая нет первая май ию нь

686 К о зло в а Е лена А натольевна г. С м олен ск С О ТА преподаватель 20 мая первая 26.12 .2022 вы сш ая май ию нь

687 Е горчен к ова О льга В асильевна г. С м оленск С Ш Х о З нач.кл. 17 мая нет первая май ию нь

688 Г ул яева Л ю бовь А лексан дровн а С м оленский С м етан и н ская  СШ нач.кл. 17 м ая нет первая май ию нь

689 К овалева Н аталья Е вген ьевна г. С м оленск д/с Хо 57 воспитатель 18 мая вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая май ию нь

690 Г луш н ева И нна А н атольевн а Е рш ичский Е рш ичская С Ш
педагог-
психолог 27 мая первая 26.12 .2022 первая м ай ию нь

691 К узина Ю лиана В адим овна С м олен ски й П ригорская СШ англ.яз. 26 мая вы сш ая 27.02.2023 вы сш ая м ай ию нь

692 О си п ова И рина В алерьяновна С м олен ски й П ригорская СШ ф изкультура 23 мая первая 11.06.2019 вы сш ая м ай ию нь

693 С уртаева Е лена
К онстантиновн
а г. С м олен ск С Ш  Хо 16 нач.кл. 17 мая нет первая май ию нь

694 К озлова С ветлан а Л еон и довн а г. Я рцево Я И Т преподаватель 20  мая первая 26.06.2023 вы сш ая май ию нь

695 Зерен кова Е катери н а В ладим ировна г. С м олен ск С Ш Х о 16 нач.кл. 17 мая нет первая май ию нь

696 А ндреен ко С ветлан а Е вгеньевна г. С м олен ск Ц Д иК воспитатель 10 ию ня вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая И Ю Н Ь и ю ль

697 С азон ен кова Е лена С ергеевн а г. С м оленск д /с  Хо 81 воспитатель 18 мая первая 10.12.2024 вы сш ая май ию нь

698 М атухненко С ветл ан а А лександровна г. В язьм а д /с  Хо 9 воспитатель 18 мая первая 09.10.2023 вы сш ая май ию нь

699 К улаж е нкова Н аталья А лексан дровн а г. С аф он ове сш  Хо 3 м атем атика 25 мая нет первая май ию нь

700 С якина Т атьян а В ладим ировна Р ославльски й д/с "С олны ш ко" ст. воспитатель 18 мая нет первая май ию нь

701 К оновалова Т аисия В икторовна г. Е льня
Е льнинская С Ш  Х9 
1 технология 24 мая вы сш ая 27.11.2023 вы сш ая май ию нь



702 С и в а к И н н а Н и к о л а е в н а г. Р у дн я с ш  №  1 нач.кл . 1 7 м ая выси]ая 14.1 1.2022 в ы с ш а я м ай и ю н ь

702 Р о г о в а Н а та л ь я Н и к о л а е в н а г. Р удня с ш  №  2 нач.кл. 1 7 м ая в ы с ш а я 2 6 .1 2 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

704 К у т у з о в а Ж а н н а Н и к о л а е в н а г. С м о л е н с к д /с  №  45 в о с п и т а т е л ь 1 8 м ая в ы с ш а я 1 1 .06 .2024 в ы с ш а я м ай и ю н ь

705 Б о д н а р ч у к Н а та л ь я Н и к о л а е в н а г. С м о л е н с к д /с  №  57 в о с п и т а т е л ь 1 и ю н я п ер вая 3 0 .1 0 .2 0 2 3 в ы с ш а я и ю н ь и ю л ь

706 Р о м а н о в а Е л е н а М и х а й л о в н а г. С м о л е н с к
П р о г и м н а з и я
" П о л я н к а " в о с п и т а т е л ь 18 м ая в ы с ш а я 3 0 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

707 К о в а л е в а И р и н а А л е к с а н д р о в н а г. Я р ц е в о д /с  №  12 в о с п и т а т е л ь 18 м ая первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 п ер вая м ай и ю н ь

708 Т р у ш и н а Т а и с и я И в а н о в н а г. В я зьм а д /с  №  9 в о с п и т а т е л ь 18 м ая первая 3 0 .1 0 .2 0 2 3 в ы с ш а я м ай и ю н ь

709 К о х Т а т ь я н а А л е к с а н д р о в н а г. С м о л е н с к стк п р е п о д а в а т е л ь 20  м ая первая 3 0 .0 4 .2 0 2 4 в ы с ш а я м ай и ю н ь

710 Д и м и т р о в а К р и с т и н а В а д и м о в н а г. С м о л е н с к спк п р е п о д а в а т е л ь 2 0  м ая нет п ер вая м ай и ю н ь

71 1 К а л и н и н а
А л е к с а н д
р а Ю р ь е в н а г. С м о л е н с к спк п р е п о д а в а т е л ь 20  м ая пет п ервая м ай и ю н ь

712 З о л о т о в а А н н а С е р г е е в н а г. В я з ь м а д /с  №  9
и н с т р у к т о р  по 
ф и з -р е 18 м ая первая 11 .12 .2023 в ы с ш а я м ай и ю н ь

712 К а за к о в
А л е к с а н д

Р С е р г е е в и ч г. С м о л е н с к Ц Р Д М
п е д .д о п .о б р а зо
вания 24 м ая первая 2 5 .0 4 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

714 С е м ч е н к о в а Т а т ь я н а В л а д и м и р о в н а г. С м о л е н с к с ш  №  28 м а т е м а т и к а 25 м ая в ы с ш а я 3 0 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

715 Е в д о к и м о в а И р и н а С е р г е е в н а С м о л е н с к и й Х о х л о в с к а я  С Ш м атем ,  и н ф о р м 25 м ая первая 11 .0 6 .2 0 2 4 в ы с ш а я м ай И Ю f i Ь

716 Ф ё д о р о в а Н а та л ь я В а с и л ь е в н а
Н о в о д у г и н с к
И Й П е ч е н и ч е н с к а я  О Ш р ус.яз .  и л и т е р 26  м ая первая 2 8 .0 6 .2 0 2 2 п ервая м ай и ю н ь

717 Л о н г и н о в а Л ю д м и л а А л е к с е е в н а г. Я р ц е в о д /с  №  13
у ч и т е л ь -
л о г о п е д 27 м ая в ы с ш а я 2 7 .0 6 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

718 Д о е с к а я И н н а В я ч е с л а в о в н а г. В я з ьм а д /с  №  9
п едагог-
п с и х о л о г 27  м ая первая 2 5 ,1 2 .2 0 2 3 в ы с ш а я м ай и ю н ь

719 С е л е з н е в а С в е т л а н а О л е г о в н а г. С м о л е н с к с ш  №  2 8 9 нач.кл . 17 м ая нет п ервая м ай и ю н ь

7 2 0 Г а в р и л е н к о в а Е л ен а Н и к о л а е в н а Г л и н к о в с к и й
■ Д у б о си щ ен ск ая
О Ш нач.кл. 17 м ая первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 п ер вая м ай и ю н ь

721 И в а н к и н а Е л е н а В и к т о р о в н а Г л и н к о в с к и й
Д у б о с и щ е н с к а я
О Ш

би о л о ги я .
х и м и я 25  м ая первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 п ер вая м ай и ю н ь

722 Г  в о зд е ц к а я О л е с я А л е к с е е в н а Е р ш и ч с к и й В о р г и н с к а я  С Ш б и о л о ги я 25 м ая в ы с ш а я 10 .10 .2022 в ы с ш а я м ай и ю н ь

723 С е м ч е н к о в а Л ю б о в ь Н и к о л а е в н а Е р ш и ч с к и й В о р г и н с к а я  С Ш ф и з и к а 25 м ая п ервая 2 6 .1 2 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь

724 А р т е м е н к о в а И р и н а В л а д и м и р о в н а г. С м о л е н с к д /с  №  45 в о с п и т а т е л ь 18 м ая первая 2 7 .0 6 .2 0 2 2 п ер вая м ай и ю н ь

725 Ч а с т о  в а С в е т л а н а М и х а й л о в н а г. Д е с н о го р с к
Д е с н о г о р с к а я
Д М Ш

к о н ц е р т м е й с т е

_В_________________ 19 м ая нет п ер вая м ай и ю н ь

7 2 6 З а х а р е н к о в а Т а т ь я н а В и к т о р о в н а К р а с н и н с к и й Г л у б о к и н с к а я  шк. ф и з к у л ь т у р а 23 м ая нет п ер вая м ай и ю н ь

727 С к л е з н о в а Н ата л ь я В л а д и м и р о в н а К р а с н и н с к и й Г л у б о к и н с к а я  шк. нач.кл. 17 м ая нет п ер вая м ай и ю н ь

728 А в с е е н к о в а Т а т ь я н а П е т р о в н а г. Рудня с ш  №  2 нач.кл . 17 м ая п ервая 2 7 .0 3 .2 0 2 3 в ы с ш а я м ай и ю н ь

7 2 9 1 Г е л ю х 1 Н ата л ья М и х а й л о в н а г. В е л и ж сш  №  2 м а т е м .  ф и з и к а 25 м ая в ы с ш а я 3 0 .0 5 .2 0 2 2 в ы с ш а я м ай и ю н ь



730 Ц у р ан о ва Е лена С ергеевна г. Рудня сш  №  2 нач.кл. 17 мая вы сш ая 28.11 .2022 вы сш ая май ию нь

731 М и трю хи н а А н гели н а С ергеевна В язем ский В язем ская ш к.-инт.
социальны й
педагог 27  мая нет первая май и ю н ь

732 Р у ч к и н а Т атьян а А лексан дровн а В язем ский В язем ская ш к.-инт. нач.кл. 27  мая первая 28 .05 .2024 вы сш ая м ай И Ю Н Ь

733 Р ом ан о ва А лла В икторовна С аф он овски й сш  №  8 нач.кл. 17 мая вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая май и ю н ь

734 М арчен ко О льга Е вгеньевна В язем ский В язем ская ш к.-инт.
трудовое
обучен и е 27  мая п ервая 11.06.2024 вы сш ая м ай ию нь

735 В о зн о ва Е лена С ергеевн а г. С м оленск д/с №  28 воспитатель 18 мая вы сш ая 25.09 .2023 вы сш ая май ию нь

Ш К л и м о ва И рина С ергеевна г. С м оленск д  /с №  16 воспитатель 18 мая вы сш ая 30.05 .2022 вы сш ая май ию нь

737 К и сел ева Н аталья Т ихоновна С аф оновский О С Ш  №  3 рус.яз. и литер 26  мая первая 27 .06 .2022 п ервая май ию нь

738 В ольт Ю лия В итальевна г. П очинок С Ш № 2 ф изкультура 23 мая вы сш ая 30.05 .2022 вы сш ая май и ю н ь

739 К урб ак а Н аталья В лади м и ровн а г. Д есногорк С Ш № 4 нач.кл. 31 мая нет п ервая м ай ию нь

740 К архова И рина А лексан дровн а г. С м оленск д  /с  №  2 логоп ед 27  мая первая 27 .06 .2022 первая м ай ию нь

741 А л ексан ян И нна Е вген ьевна г. В язьм а С О Ш  №  8
педагог-
психолог 27 мая нет первая май ию нь

742 П л атон ова М арина В лади м и ровн а г. С м оленск д /с  №  39 воспитатель 18 мая вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая м ай и ю н ь

743 П утято Л ю дм ила Г ри горьевн а г. С м оленск д /с №  13
муз.
руководитель 19 мая вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая м ай ию нь

744 Е рм акова О ргизуль Т ураевн а г. С м оленск д /с  №  20 воспитатель 18 мая вы сш ая 27.02 .2023 вы сш ая май ию нь

745 К озлова Е лена А лексан дровн а г. С м оленск д /с  №  78 воспитатель 18 мая первая 27 .06 .2022 вы сш ая май и ю н ь

746 Г  о н чарова Елена В лади м и ровн а Рославльский
Е ки м ови чская ш к- 
инт дл я  об. с овз

педагог-
п сихолог 27 мая нет п ервая м ай и ю н ь

747 М арты н ен кова М ария И вановна г. Г агарин д /с  "Звездочка" воспитатель 18 мая нет первая май ию нь

748 К ож ари н ов С ергей А лексан дрови ч С м оленский

Т ехникум
отраслевы х
техн ологи й п реподаватель 20 мая нет первая май ию нь

749 Р о го в а Ю лия С ергеевна г. С м оленск д /с  №  78
социальны й
педагог 27  мая нет п ервая май ию нь

750 К и селева И рина И ван овн а г. Гагарин д /с  "С олн ы ш ко" воспитатель 18 мая нет п ервая м ай ию нь


